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یک میلیون مادر مسیحی آمریکایی مخالف با 
همجنسگرایی با امضا کردن طوماری از دیگر مادران 
آمریکایی خواسته اند تماشای فیلم انیمیشن داستان 
اسباب بازی 4 را تحریم کنند. آنها معتقدند در این فیلم 
صحنه های همجنسگرایی تبلیغ شده است. این مادران در 
طومار خود نوشته اند که تماشای این فیلم ذهن کودکان 
را فاسد می کند.  آنها اعلام کرده اند فیلم های انیمیشن 
کودکان جای مناسبی برای تبلیغ همجنسگرایی نیست. 
داستان اسباب بازی از زمانی که در سراسر جهان اکران 
شده به فروشی بالغ بر 656 میلیون دلار دست یافته و 
به نظر می رسد در ژانر انیمیشن بتواند به رکورد فروشی 
جدید دست یابد. هر چند اعتراض این مادران مسیحی 
از سوی گروه های مخالف با همجنسگرایی در آمریکا 
حمایت شده اما بعید به نظر می رسد بتواند تاثیری منفی 

بر فروش این فیلم بگذارد. 
مخالفان این طومار اعلام کرده اند صحنه ای که این 
مادران به آن اشاره می کنند بسیار کوتاه است و اساسا 
در نگاه نخست نمی توان از آن تبلیغ همجنسگرایی را 
استخراج کرد، اما مادران مسیحی معتقدند همین صحنه 
هم به اندازه کافی بر ذهن و روح کودکان اثرگذار است. 
جالب اینجاست که مدافعان حقوق همجنسگرایی با 
وجود این که صحنه مورد نظر را کوتاه توصیف کرده اند، 

اما به خاطر همان صحنه نیز از سازندگان این فیلم تشکر 
و اعلام کرده اند که سازندگان با گنجاندن این صحنه 
در فیلم از حقوق آنها دفاع کرده اند؛ اقدامی که مادران 
مسیحی معتقدند غلط بوده، چرا که فیلم اساسا برای 
کودکان ساخته شده نه برای بزرگسالان و کودکان در این 

سن نباید در معرض چنین دیدگاه هایی قرار بگیرند. 
از سوی دیگر، برخی از کاربران توییتر نیز در 
پست هایشان نسبت به جنسیت شخصیت وودی در این 
فیلم ابراز شک و تردید کرده و گفته اند ممکن است او یک 
بایوسکشوال باشد. برخی نیز گفته اند این نخستین بار 
نیست که کمپانی دیزنی شخصیت هایی این چنینی را 
در فیلم هایش می گنجاند. فیلم هایی نظیر پری دریایی 
کوچک، دیو و دلبر، فلامینگوی صورتی و اسپری مو نیز 
شخصیت هایی مشابه داشته اند. حتی برخی نیز گفته اند 
شخصیت السا در فیلم فروزن نیز ممکن است همجنسگرا 

بوده باشد. 

اعتراض یک میلیون مادر آمریکایی به محتوای فیلم پرفروش

ایناسباببازیهاذهنکودکانرافاسدمیکند که
 این

و  
هفته نامه انگلیسی اکونومیست در شماره این هفته 
خود به رونق اقتصادی آمریکا پرداخته و نوشته ممکن 
است آمریکا در آینده ای نزدیک رکود اقتصادی را تجربه 
کند. این هفته نامه همچنین به عوامل و نشانه های این 
رکود اقتصادی پرداخته است. آمریکا به طور تقریبی هر 

10 سال، یک بار رکود اقتصادی را تجربه می کند. 

روزنامه ایندیپندنت به ماجرای استعفای سفیر انگلیس 
در آمریکا بر سر درز گزارش های محرمانه پرداخته است. 
این روزنامه رقابت های سیاسی میان بوریس جانسون و 
جرمی  هانت بر سر نخست وزیری انگلیس را با استعفای 
سفیر انگلیس مرتبط دانسته است. جانسون از مخالفان 

سفیر انگلیس و جرمی  هانت از مدافعان او بوده است. 

روزنامه فایننشال تایمز در عکس صفحه نخست خود، 
عکسی از رافائل نادال، تنیسور اسپانیایی در مسابقات 
ویمبلدون را منتشر کرده است. نادال قرار است در 
مرحله نیمه پایانی با حریف دیرین خود راجر فدرر بازی 
کند. این دو 12سال پیش در فینال ویمبلدون مقابل 

هم بازی کرده بودند.  

ک
وس

 کی

نخستین محموله موشک های دفاعی اس-400 ساخت 
روسیه وارد پایگاه هوایی مورتد در آنکارا شدند. این را وزارت دفاع 

ترکیه اعلام کرده است.
به گزارش سی.ان.ان تصمیم ترکیه برای خرید این تجهیزات 
که براساس قراردادی میان ولادیمیر پوتین و رجب طیب 
اردوغان است، درحالی صورت می گیرد که ترکیه و آمریکا، دو 
متحد ناتو در مورد مسائلی مثل سوریه به اختلافاتی خورده اند. 
ایالات متحده آمریکا زمان زیادی است که به ترکیه هشدار 
می دهد تا این سیستم دفاعی را نگیرد و اگر این کار را بکند، از 
گرفتن اف-35 های آمریکایی محروم می شود. اما ترکیه بی توجه 
به هشدارهای آمریکا به معامله خود با روسیه ادامه داد. نگرانی 
آمریکا از این است که این سیستم دفاع موشکی می تواند 

اطلاعات اف-35 را آنالیز و جمع آوری کند.
یکی از مقامات ناتو روز جمعه به سی.ان.ان گفت: »این به خود 
متحدان برمی گردد که تصمیم بگیرند چه تجهیزاتی را خریداری 
کنند. با این حال، ما نگران تبعات احتمالی تصمیم ترکیه برای 

خرید اس-400 هستیم.«
آمریکا چطور می تواند پاسخ دهد؟

پنتاگون می تواند به طور رسمی ترکیه را از مشارکت در برنامه 
اف-35 محروم کند. هواپیماهای جنگنده اف-35 که گران ترین 
هواپیماهای تاریخ هستند، جنگنده هایی پیشرفته با قابلیت های 
پنهان ماندن از چشم رادارها، سرعت فوق العاده، مانوردهی 
شدید و تکنولوژی پیشرفته هستند. این هواپیما با قابلیت های 
پیشرفته ای که دارد، کار دشمن را برای شناسایی آن بسیار 
دشوار می کند. آمریکا بارها به ترکیه گفته است که اس-400 با 
سیستم های ناتو ناسازگار است. ماه گذشته مارک اسپر، وزیر دفاع 
موقت آمریکا در دیداری که از پایگاه های نظامی در بلژیک داشت، 
 گفت: »اگر ترکیه سیستم دفاعی اس-400 را بگیرد، دیگر از

اف-35 خبری نیست. درک این موضوع بسیار ساده است.«
آمریکا همچنین می تواند دانشجویان ترکیه را که برای آموزش 
تعمیر و نگهداری و خلبانی اف-35 به آمریکا رفته بودند، به خانه 
بازگرداند. با این حال، برخی از مقامات ارشد ترکیه خوشبینی 
خود را نسبت به این موضوع اعلام کرده اند که ترامپ تهدیدهای 
خود را مبنی بر خارج کردن ترکیه از برنامه اف-35 عملی نخواهد 
کرد. خصوصا آن که آنها می گویند دونالد ترامپ قول داده بود 

تا این مسأله را حل وفصل کند و موضوع اس-400 را با موضوع 
اف-35 ها ادغام نکند. مقامات دفاعی آمریکا ماه گذشته گفته اند 
آمریکا هنوز در فکر این است که در مورد 4 جنگنده اف-35 
که برای آموزش خلبانان در پایگاه هوایی آریزونا قرار دارند، چه 

اقدامی انجام دهد.
انتظار برای تحریم ها

انتظار می رود که ایالات متحده تحریم هایی را علیه ترکیه به 
خاطر خرید سیستم دفاعی روسیه اعمال کند. روسیه در لیست 
سیاه آمریکا قرار دارد و هیچ کشوری حق خرید تجهیزات نظامی 
از این کشور را ندارد. تحریم ها می توانند اقتصاد ترکیه را تحت 
فشار قرار دهند. اقتصادی که به خاطر اقدام اخیر اردوغان در 
برکنارکردن رئیس بانک مرکزی ترکیه آسیب دیده است. اگر 
آمریکا، ترکیه را از برنامه اف-35 خارج کند، آنکارا نه تنها موفق 
به تکمیل کردن ناوگان هوایی خود نخواهد شد، بلکه شرکت ها 
و تولیدکنندگان قطعات هواپیما نیز فرصت های اصلی بیزینس 

خود را از دست می دهند.
ماندن در ناتو برای ترکیه به چه معناست؟

اصرار ترکیه برای خرید موشک های اس-400 از روسیه، 
سوالات زیادی را برای سایر اعضای ناتو ایجاد کرده است.  
اردوغان با زندانی کردن تعداد زیادی از روزنامه نگاران پیشتر هم 
با برخی از کشورهای عضو ناتو درگیر شده بود. اما جدا از این 
مسأله، ماموریت ناتو از زمان آغاز آن برای دفاع از کشورهای عضو 
از تجاوزات روسیه بوده است. حالا اما ترکیه یکی از کشورهای 
عضو ناتو و تنها عضو مسلمان ناتو در کنار روسیه ایستاده و از این 
کشور تجهیزات نظامی می خرد. به نظر می رسد اردوغان با این 
کار درحال قرار دادن ابزار فشاری بر روی واشینگتن و برخی دیگر 

از کشورهای عضو ناتو است.
واکنش کرملین چگونه خواهد بود؟

روسیه خبر ورود اس-400 را به ترکیه تایید کرده است. 
کرملین گفته است که این توافق کاملا تجاری است و آنها فقط 
به تعهداتشان در این توافق عمل می کنند. ماه گذشته دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین گفته بود که بخشی از انتقال این 
تجهیزات به زودی انجام خواهد گرفت. روسیه با قدرت پشت 
اتفاق روز جمعه ایستاده و تماشاگر واکنش غربی ها به این موضوع 

است.

خلبانانترکازآریزونابازمیگردند
موشک های اس-400 روسی وارد ترکیه شدند

با موافقت مجلس نمایندگان آمریکا انجام شد  

13احضاریه
برایمقاماتکاخسفید

جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ که 
همواره از او به عنوان مرد پشت پرده 
دولت ترامپ یاد می کنند و مسئولیت 
طرح صلح اسراییل و فلسطین را نیز 
برعهده دارد با احضاریه قضائی کنگره 

آمریکا مواجه شده است. 
کمیته قضائی مجلس نمایندگان آمریکا 
با صدور احضاریه برای جارد کوشنر، 
داماد دونالد ترامپ و ۱۲ تن دیگر از 
مقام های کاخ سفید موافقت کرد. ترامپ 
از اختیارات اجرایی خود استفاده کرده 
و دستور داده است مقام های دولتش 
چه مقام های فعلی و چه مقام های سابق 
با این کمیته مجلس نمایندگان همکاری 

نکنند.
ترامپ گفته با پایان تحقیقات بازرس 
ویژه رابرت مولر درباره موضوعاتی 
نظیر امکان تبانی ترامپ با روسیه برای 
مداخله در انتخابات یا امکان ارتکاب 
ممانعت از اجرای عدالت از سوی ترامپ 
دیگر همکاری با این کمیته موضوعیتی 

ندارد.
کمیته قضائی مجلس نمایندگان آمریکا 
خواستار صحبت با کوشنر درباره دست 
داشتن در یک نشست  سال ۲۰۱۶ با 
مقام های ارشد کمپین انتخاباتی است که 
در آن یک وکیل روس مرتبط با کرملین 
اطلاعات مخرب علیه هیلاری  پیشنهاد 
کلینتون، نامزد ریاست جمهوری سابق 

دموکرات ها را داد.
از جمله دیگر چهره های یهودی که این 
احضاریه  برای آنها در نظر گرفته شده، 
دیوید پکر، مدیرعامل آمریکن مدیاست. 
راد روزستاین، معاون سابق دادستان کل 
آمریکا که رابرت مولر را برای تحقیقات 
در مورد کمپین ریاست جمهوری ۲۰۱۶ 
ترامپ معرفی کرد نیز در فهرست این 

احضاریه ها قرار دارد.

چهره

وزارت دفاع ترکیه از 
تحویل اجزای اولیه 

سامانه دفاع موشکی 
اس۴۰۰ روسیه خبر 

داد. وزارت دفاع 
ترکیه اعلام کرد 

آنکارا نخستین اجزای 
سامانه های دفاع 

موشکی اس ۴۰۰ 
روسیه را تحویل گرفته 

است. وزارت دفاع 
ترکیه تاکید کرد 

انتقال نخستین بخش 
از تجهیزات مربوط 

به سامانه اس۴۰۰ از 
امروز از طریق پایگاه 
هوایی مورتد آغاز شد.

صدراعظم آلمان که 
برای سومین بار در 
طول یک ماه اخیر 

دچار لرزش شدید و 
رعشه شد، اعلام کرد 

جای نگرانی نیست 
و می تواند وظایفش 
را انجام دهد. آنگلا 

مرکل، صدراعظم 
آلمان که در مراسم 

استقبال از آنتی رینه، 
نخست وزیر فنلاند 
دچار لرزش شدید 

و رعشه شد، در 
گفت وگو با خبرنگاران 

درباره وضعیت 
جسمانی خود اظهار 
کرد: »جای نگرانی 
نیست. حالم خوب 

است. مطمئنم می توانم 
وظایفم را انجام دهم.«

 ترکیه: اجزای اولیه
اس ۴۰۰ را تحویل 

گرفتیم

مرکل: نگران نباشید، 
حالم خوب است

عکس خبراخبار روز
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گاه
ن گروه رسانه امنیتی عراق از بازداشت مظنونی موسوم به »مادر داعشی ها« در شرق موصل خبر داد. گروه 

رسانه  امنیتی عراق در بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای سازمان اطلاعات عراق یک مظنون تروریستی به نام 
»مادر داعشی ها« را به همراه دوتن از پسران و برادرانش در شرق موصل بازداشت کردند. این گروه افزود: 
این متهم خانه خود را تبدیل به پناهگاه تروریست ها کرده بود. او در منطقه سومر در بخش شرقی موصل 

براساس داده های سازمان های اطلاعات به دام افتاد.
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